ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CHÂU THÀNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-NC Châu Thành, ngày           tháng 10 năm 2020

V/v báo cáo kết quả thực hiện

Kết luận thanh tra của

Sở Nội vụ

Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp;

- Sở Nội vụ tỉnh Đồng Tháp.

Thực hiện Công văn số 353/UBND-TCD-NC ngày 08 tháng 7 năm 2020 của

Chủ tịch Ủy ban nhân dân Tỉnh về việc thực hiện Kết luận thanh tra của Sở Nội vụ;

Kết luận thanh tra số 1095/KL-SNV ngày 02 tháng 6 năm 2020 của Sở Nội vụ về

việc thực hiện quy định pháp luật về quản lý, sử dụng biên chế; tuyển dụng, sử dụng

và quản lý viên chức; ký hợp đồng lao động theo Nghị định số 68/2000/NĐ-CP; ký

hợp đồng lao động làm chuyên môn, nghiệp vụ đối với các trường thuộc Sở Giáo

dục và Đào tạo và Ủy ban nhân dân huyện, thị xã, thành phố, giai đoạn 2015 - 2019.

Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành báo cáo kết quả thực hiện Kết luận thanh

tra của Sở Nội vụ tỉnh Đồng Tháp như sau:

1. Đã thực hiện:

- Đã ban hành Quyết định số 476/QĐ-UBND ngày 19 tháng 6 năm 2020 bãi bỏ

các văn bản phân cấp, ủy quyền cho Phòng Giáo dục và Đào tạo Huyện.

- Không bổ nhiệm lại đối với ông Nguyễn Thanh Hùng, Phó Hiệu trưởng

Trường Tiểu học Phú Long.

- Đã triển khai và tổ chức thực hiện việc chi trả chế độ hợp đồng lao động theo

Nghị định số 68/2000/NĐ-CP ngày 17 tháng 11 năm 2000 của Chính phủ tại Công

văn số 2114/SNV-TCCC ngày 25 tháng 9 năm 2020 của Sở Nội vụ tỉnh Đồng Tháp

về việc thực hiện tiền lương căn cứ đóng bảo hiểm xã hội đối với đối tượng hợp

đồng lao động theo Nghị định số 68/2000/NĐ-CP của Chính phủ.

- Ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của

Phòng Giáo dục và Đào tạo Huyện (tại Quyết định số 03/2020/QĐ-UBND ngày

16/10/2020).

2. Một số nội dung Ủy ban nhân dân Huyện chưa thực hiện theo Kết luận

thanh tra Sở Nội vụ:

- Điều chỉnh các trường mầm non, mẫu giáo, tiểu học, trung học cơ sở trực

thuộc Phòng Giáo dục và Đào tạo Huyện thành trực thuộc Ủy ban nhân dân Huyện.

- Còn 02 trường hợp cán bộ lãnh đạo, quản lý chưa đủ tiêu chuẩn, điều kiện

theo quy định:

2

+ Bà Trần Thị Bình, Hiệu trưởng Trường Mẫu giáo Hòa Tân: Chưa có chứng

chỉ Ngoại ngữ (trong năm 2020 nếu không bổ sung chứng chỉ ngoại ngữ sẽ không

bổ nhiệm lại).

+ Ông Phạm Văn Chín, Hiệu trưởng Trường Tiểu học An Nhơn: Chưa có chứng

chỉ ngoại ngữ (đã giải quyết tinh giản biên chế theo Nghị định 108/2014/NĐ-CP và

Nghị định 113/2018/NĐ-CP).

3. Kiến nghị

- Đề xuất Ủy ban nhân dân Tỉnh cho tiếp tục ký hợp đồng làm việc đối với nhân

viên kế toán tại các trường trên địa bàn Huyện vì địa phương đang thiếu vị trí nhân

viên kế toán (120 chỉ tiêu).

- Kiến nghị Ủy ban nhân dân Tỉnh chậm điều chỉnh các trường mầm non, mẫu

giáo, tiểu học, trung học cơ sở trực thuộc Phòng Giáo dục và Đào tạo Huyện thành

trực thuộc Ủy ban nhân dân Huyện.

Lý do: Theo Công văn số 894/STC-QLNS ngày 11 tháng 5 năm 2016 của Sở

Tài chính thì giao cho Phòng Giáo dục và Đào tạo Huyện thực hiện việc phân bổ

kinh phí cho các trường trực thuộc trên địa bàn huyện.

Đồng thời, đề xuất phân cấp các trường mầm non, mẫu giáo, tiểu học, trung học

cơ sở trực thuộc Phòng Giáo dục và Đào tạo nhằm thực hiện có hiệu quả công tác

phân cấp quản lý và tránh chồng chéo giữa các văn bản.

- Kiến nghị Ủy ban nhân dân Tỉnh có văn bản hướng dẫn thống nhất cho các

huyện thực hiện việc phân cấp quản lý đối với ngành Giáo dục và Đào tạo, đảm bảo

đồng bộ trên toàn Tỉnh.

Báo cáo Ủy ban nhân dân Tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT. UBND Huyện;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo Huyện;

- Phòng Tài chính - Kế hoạch Huyện;

- LĐVP, NC-NC;

- Lưu: VT, P. Nội vụ.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Tấn Xiếu

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-10-27T09:52:41+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Phạm Tấn Xiếu<ptxieu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-10-27T09:57:23+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-10-27T09:57:23+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-10-27T09:57:24+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!